
Drazí šesťákové, 


minule jsme přečetli Emy recept na “apple crumble” a naučili se další gramatiku k vyjádření 
množství (a few, a little). Podívejte se na video “Broňova angličtina - much, many, a few, a little” 
a tím si trochu zopáknete tuto gramatiku: 


https://youtu.be/pJbX7ruXl7Q


Poté si ještě jednou přečtěte Emin recept, protože nás čeká poslední gramatika v této lekci 
určité a neučité členy.  

Neurčité členy (indefinite articles) “a/an” a “some” (už jsme trochu probrali)


	 Používáme v těchto případech

	 - když mluvíme o někom/něčem poprvé, to znamená nezmínili jsme to předtím 

	  např. - “A man and a woman came to see you this morning”  

	 - když nemáme na mysli nebo nemluvíme o konkrétní věci  
	 např. - “ I am looking for a job” (nehledám konkrétní práce, hledám prostě jakkoukoliv 	 	
	 práci)


	 - pak také když mluvíme o profesích, povoláních. 
	 “ He is a doctor”  

Určitý člen (definite article) “the”  

 	 Používáme

	 - když víme o jaké osobě nebo věci hovoříme, anebo se o nich zmiňujeme podruhé.  
	 - když mluvíme o konkrétní věci 
	 “The man who came yesterday is here again” (Ten muž, co přišel včera, je tu zas)


	 - když v konkrétní situaci je jasné o kom nebo o čem mluvíme

	 “ Turn on the light” (Rozsviť světlo”) 

	 “ We should clean the carpet” (Měli bychom vyčistit koberec.) 

	 

	 - když mluvíme o obvyklých místech nebo lidech, které známe už z minulosti a máme s 		
	 nimi zkušenost

	 “ I am going to the post office” (Jdu právě teď na poštu - na tu poštu co chodím 		 	
	 vždycky)

	 “ I went to the hospital to visit Joe “ ( Byl jsem v nemocnici navštívit Joe -  to znamená v 
	 konkrétní nemocnici kde je Joe hospitalizován.   

“The” používáme u všech podstatných jmen bez ohledu na počitatelnost nebo nepočitatelnost 
např. - the apple, the onions, the water 

Není to úplně jednoduchá gramatika, nicméně je důležité o tom mít povědomí.  
Opište si bubliny z učebnice na straně 51/3a i s příklady.  Poté zkuste udělat cvičení 51/3b1,2


Na to navazuje cvičení 41/4 v pracáku! Udělejte také cvičení 6 taktéž na straně 41. 


https://youtu.be/pJbX7ruXl7Q


Na závěr si opět zkusíme cvičení z British Council - “At the shop”  
https://learnenglishteens.britishcouncil.org/skills/speaking/beginner-a1-speaking/shop


Udělejte “Preparation” jako první. Přiřaďte, kterou frázi řekne zákazník a kterou prodavač.  
Poté poslechněte video a následněte si zkuste roli zákazníka.  
Udělej následné cvičení na porozumění textu. Vždy si zkontrolujte své odpovědi. 


Good Luck and happy easter time! 


(Řešení 41/3b1 - “1 -, 2the/some, 3 a , 4 a, 5 the, 6 the, 7 the, 8 some, 9 the 10 the 11 the)

41/3b2 - “1some, 2 a,3 the, 4 the, 5 some, 6 a , 7 the, 8 the, 9 the, 10 the”) 


https://learnenglishteens.britishcouncil.org/skills/speaking/beginner-a1-speaking/shop

